[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 060/1998

COM FULCRO AO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUERO À MESA DIRETORA E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL, EXTENSIVO AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, SOLICITANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

a) Sobre a (s) ambulância (s) do Município:

I- Estado de conservação;

II- Ano de fabricação.

b) Quanto a Besta (ambulância):

I- Razão da recente inoperacionalidade; e

II- Serviços prestados (média mensal).

JUSTIFICATIVA

É comum o deslocamento de pacientes da cidade para os hospitais de Cuiabá, feitos em veículos (ambulâncias), pertencentes ao Município, a Secretaria de Saúde e que ocorre por várias razões; desde o atendimento melhor qualificado em casos de urgências, e em casos de especialidades médicas. Nesse aspecto é importante ter um parâmetro do estado de conservação dos veículos do Município (ambulâncias) e que prestam assistência aos munícipes, aos pacientes em diversos graus de doenças.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 1998.

Ver. Marcos Sanches – PTB.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br